
～ セミナープログラム ～

「酵素プレミアーゼの設計と臨床報告」
医療法人 美登会 はるみクリニック/院長　中山 晴美 先生　
「酵素プレミアーゼ」には20種類を超える消化酵素・代謝酵
素や解毒酵素が含まれていますが、これらの各酵素が更に適
切に働くよう、主に腸内環境とアルコールをターゲットにし
た設計コンセプトについてお話させて頂きます。また、昨年
の日本抗加齢医学会で報告させて頂きました、「酵素プレミ
アーゼ」のアルコールに対する臨床研究データについても解
説させて頂きます。

講演１ １３：２０ ～

「アドレナル・ファティーグ
　　　　（副腎疲労）と酵素の有用性」

スクエアクリニック/院長　本間 良子 先生　
当院では原因不明の疲労患者さんのために、アドレナル・フ
ァティーグ（副腎疲労）外来を開設しております。アドレナ
ル・ファティーグの原因は心的ストレスや化学的ストレス・
遺伝的要因等、様々な原因で生じますが、特に腸の炎症が原
因で悪化しているケースが散見します。炎症による消化吸収
障害であるリーキーガット等の腸内環境の改善のために、酵
素サプリメントが有効であった症例についてお話しさせて頂
きます。

講演２ １４：００ ～

「セリスタ製品の紹介/アルコールの毒性」
セリスタ株式会社/代表取締役　伊藤 承正   　

開会挨拶 １３：００ ～

「酵素と補酵素の基礎
 ～食品が酵素に及ぼす影響～」
慶應義塾大学 医学部 化学教室/教授　井上 浩義 先生　
近年の生命科学の目覚しい発展に伴い、酵素の遺伝的解析、
タンパク質発現、機能制御、補酵素などの研究が急速に進ん
でいます。本講演では、機能制御および補酵素の働きを中心
に酵素活性に及ぼす因子について話をさせて頂きます。
Xanthine oxidaseやAlcohol dehydrogenaseなど身近な酵
素を例にとりながら、酵素と補酵素の働きを分かり易く解説
させて頂きます。また、経口摂取された食品が酵素に及ぼす
影響についても言及します。

講演３ １５：１０ ～

「酵素医療とその成果」
医療法人社団 森愛会 鶴見クリニック/院長　鶴見 隆史 先生　
1985年、酵素の神様エドワード・ハウエル博士は「酵素の真実」
を書いた本「エンザイム・ニュートリション」を出版した。その本
の中で、彼は酵素がいかに誤解されているか？また酵素の本質は何
かを詳しく科学的に書き示した。50年もかけた成果がその本に集
約されたものだった。私はこのエドワード・ハウエル博士の本をい
ちはやく読み、またアメリカにも行き、情報を得、酵素医療を日本
で初めて実践した者である。そして、その成果はほとんどの病気の
改善例で明らかである。今回は、酵素についてとその成果を端的に
話し、皆様の医療に役立てていただきたいと思う次第である。

講演４ １６：００ ～

閉会挨拶 １７：３０

「閉会のご挨拶」
セリスタ株式会社/代表取締役　伊藤 承正   　

― コーヒーブレイク ―休憩 １４：５０ ～

お問合せ Tel：03-3863-1003 主催/企画

セリスタ 株式会社
〒101-0032
東京都千代田区岩本町2-17-6 トルテックビル5F
TEL:03-3863-1003 / FAX:03-3863-1004
MAIL:info@selista.jp / HP:http://www.selista.jp

会場

参加費

対象

定員

開催



※参加者様お一人毎の申込になります。複数人の場合はコピーしてご使用ください。
※下記に必要事項をご記入の上、FAX下さい。（メールアドレスを必ずご記入ください。）
　「info@selista.jp」 または 「info@selista0304.s21.acserver.ne.jp」よりご案内のメールを差し上げます。
　重要なメールですので、ドメイン指定などされている方は上記アドレスより受信ができるよう設定下さい。

　第1回 酵素セミナー
　　　-酵素の基礎から臨床まで-

日時︓2016年7月3日(日)13:00～17:30 (受付12:40～)
会場︓富士ソフトアキバプラザ　セミナールーム1
主催︓セリスタ株式会社

　セリスタ株式会社は設立以来、人の健康を支える要素として「酵素・ミネラル・ビタミン」が最も重要で、それに加えて「良
質なタンパク質 ＋ 適度な運動 + 適切な睡眠 + 幸福感」が必要条件であると考え、これに基づいた様々な製品を企画・提案して
参りました。
 病気にならないための検査機器として、ミネラル・有害金属測定、酸化ストレス・抗酸化力測定、DNA酸化ストレス測定、糖
化ストレス（AGEs）測定、血管内皮機能・自律神経・発汗機能測定などがあります。
　また、オリジナルサプリメントとして2011年6月に開発・発売しました「酵素プレミアーゼ」を通して「酵素Enzyme」の重
要性についても提案して参りました。今回はこの「酵素」に焦点をあてたセミナーを開催致します。酵素の基礎から臨床応用ま
で、第一線でご活躍されておられる4名の素晴らしい先生方にご講演頂きます。
　特に予防医療に携われておられる先生方に是非ご参加頂ければ幸いです。
　万障お繰り合わせの上、ご来席賜りますようお願い申し上げます。

セミナー申込書  ➡  FAX：03-3863-1004

セリスタ株式会社
代表取締役 伊藤 承正

 □ 勤務先
 □ ご自宅
　　※チェックして下さい

ご 住 所

ご参加者氏名

フ リ ガ ナ

TEL：　　     FAX：

 □ 勤務先
 □ ご自宅
　　※チェックして下さい

Email：     　　＠
ご 連 絡 先

ご 住 所

セミナーに関する
注意事項の同意

ご施設名・部署

ホームページ（http://www.selista.jp/）に掲載の
「セミナーに関する注意事項」を確認し、同意いたしました。

□
※チェックして下さい

備 考

□ 医師  □研究者
□ 歯科医師 □トレーナー・アスリート
□ 医療従事者 □その他（　　　　　　）　
※チェックして下さい

□ セリスタユーザ　□ノンユーザ
↑弊社製品ユーザ様はこちらをご選択下さい

STEP1
WEBまたはFAXにて
必要事項を記入の上、
お申込み！

※「セミナーに関する注意事項」を必ず
ご確認下さい。

WEB FAXor

「お振込案内メール」
に沿って、お振込み！

※振込手数料は参加者様のご負担となりま
す。領収書は当日のお渡しとなります。

STEP2

Bank

「お申込完了メール」に
記載の受付番号とお名刺
2枚をセミナー受付にて
ご提示下さい！
※開演直前は混雑が予想されますので、
お時間に余裕をもってご来場下さい。

STEP3

＆
Receipt No.

Name
Card

お 申 込 み の 流 れ


